




















































3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Segunda-feira, 26 de Junho de 2017.

Secretaria de Estado de 
Gestão e Recursos Humanos   

-  SEGER -
EDITAL SEGER Nº 010/2017

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE 
GESTÃO E RECURSOS HUMANOS 
- SEGER, no uso de suas atribuições 
legais e, considerando o teor do 
Edital nº 002/1993 que deflagrou o 
concurso de Investigador de Polícia 
- PC-ES, e tendo em vista o que 
consta no processo administrativo 
nº 77950275, e

CONSIDERANDO os termos das 
respeitáveis decisões judiciais 
transitadas em julgado proferidas 
nos autos das Ações Ordinárias 
nº 0033469-49.2012.8.08.0024 e 
00426547-48.2011.8.08.0024;

RESOLVE:

CONVOCAR, por decisão 
judicial, os candidatos abaixo 
relacionados, para comparecerem 
às dependências da Secretaria 
de Estado de Gestão e Recursos 
Humanos - SEGER, situada na 
Av. Governador Bley, 236, Edifício 
Fabio Ruschi, 3º andar (SUBIMF), 
no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a 
contar da data da publicação deste 
Edital, munidos de cópias simples, 
acompanhadas dos originais, dos 
seus respectivos documentos de 
identidade, CPF e comprovante de 
residência, para preenchimento 
de cadastro para participarem da 
Investigação Social referente a 
etapa do Concurso Público PCES Nº 
002/1993:

Hellen Cristina Morais Felício
Consuelo Denadai Sastre

Vitória/ES, 22 de junho de 2017.

DAYSE MARIA OSLEGHER LEMOS
Secretária de Estado de Gestão e 
Recursos Humanos

Protocolo 323518

PORTARIA N.º 369-S, DE 21 DE 
JUNHO DE 2017

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO DE 
PESSOAL, no uso da delegação de 
competência atribuída pelo Art. 1º, 
inciso III da Portaria nº. 014-R, de 
24 de março de 2010 e tendo em 
vista o que consta no processo nº 
76769038,

RESOLVE:

CONCEDER à Enfermeira, 
NAIARA RUY ZUQUI, nº funcional 
3550940/01, 02 (dois) anos, de 
licença para trato de interesses 
particulares, sem remuneração, 
na forma do artigo 146, da Lei 
Complementar nº. 46, de 31 de 
janeiro de 1994 e suas alterações, 
a partir da data de publicação.

Vitória, 21 de junho de 2017.
SANDRA HELENA BELLON 
MÓDOLO
Subsecretária de Estado de 
Administração de Pessoal

Protocolo 323505

PORTARIA N.º 370-S, DE 21 DE 
JUNHO DE 2017

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO DE 
PESSOAL, no uso da delegação de 
competência atribuída pelo Art. 1º, 
inciso III da Portaria nº. 014-R, de 
24 de março de 2010, e tendo em 
vista o que consta do processo n.º 
74914529,

RESOLVE:

CONSIDERAR licenciado o Vigia, 
JOSÉ MONTEIRO COSTA, nº 
funcional 2519585/52, no período 
de 02 de julho até 02 de outubro 
de 2016, para concorrer a Mandato 
Eletivo no pleito/2016, na forma da 
Lei Complementar Federal nº 64, 
de 18 de maio de 1990 e Artigo 145 
da Lei Complementar nº 46, de 31 
de janeiro de 1994.

Vitória, 21 de junho de 2017.

SANDRA HELENA BELLON 
MÓDOLO
Subsecretária de Estado de 
Administração de Pessoal

Protocolo 323507

PORTARIA N.º 371-S, DE 21 DE 
JUNHO DE 2017

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO DE 
PESSOAL, no uso da delegação de 
competência atribuída pelo Art. 1º, 
inciso III da Portaria nº. 014-R, de 
24 de março de 2010 e tendo em 
vista o que consta no processo n.º 
76526585,

RESOLVE:

CONCEDER à Agente de 
Suporte Educacional, SABRINA 
CAVALHERI DE CARVALHO 
CUNHA, nº funcional 3540863/01, 
01 (um) ano, de licença para trato 
de interesses particulares, sem 
remuneração, na forma do artigo 
146, da Lei Complementar nº. 46, 
de 31 de janeiro de 1994 e suas 
alterações, a partir da data de 
publicação.

Vitória, 21 de junho de 2017.

SANDRA HELENA BELLON 
MÓDOLO
Subsecretária de Estado de 
Administração de Pessoal

Protocolo 323508

PORTARIA N.º 372-S, DE 22 DE 
JUNHO DE 2017.          

A SECRETÁRIA DE ESTADO 
DE GESTÃO E RECURSOS 
HUMANOS, no uso da delegação 
de competência atribuída pelo 
Art. 1º, do Decreto nº 1941-S, 
publicada em 05 de setembro 
de 2013, e tendo em vista o que 
consta dos processos nº 73783200,

RESOLVE

PRORROGAR, os efeitos da 
Portaria nº 287-S, publicada em 
29 de abril de 2016, mantendo a 

disposição da servidora ANATIELLI 
LEILIANE PEREIRA SANTANA, 
nº funcional 2824272/5, para a 
Prefeitura Municipal de Serra, sem 
ônus e sem ressarcimento para o 
Poder Executivo Estadual, até 31 
de dezembro de 2018.

Vitória, 22 de junho de 2017.
DAYSE MARIA OSLEGHER 
LEMOS
Secretária de Estado de Gestão e 
Recursos Humanos

Protocolo 323509

PORTARIA N.º 373-S, DE 22 DE 
JUNHO DE 2017.          

A SECRETÁRIA DE ESTADO 
DE GESTÃO E RECURSOS 
HUMANOS, no uso da delegação 
de competência atribuída pelo 
Art. 1º, do Decreto nº 1941-S, 
publicada em 05 de setembro 
de 2013, e tendo em vista o que 
consta dos processos nº 72381868,

RESOLVE
PRORROGAR, os efeitos da 
Portaria nº 134-S, publicada em 
14 de março de 2016, mantendo a 
disposição da servidora LUCIANNE 
VIRGÍNIA GAROZI, nº funcional 
3222187/1, para o Ministério 
Público Federal, sem ônus e 
com ressarcimento para o Poder 
Executivo Estadual, até 13 de 
março de 2018.

Vitória, 22 de junho de 2017.

DAYSE MARIA OSLEGHER 
LEMOS
Secretária de Estado de Gestão e 
Recursos Humanos

Protocolo 323510

PORTARIA N.º 374-S, DE 22 DE 
JUNHO DE 2017.          

A SECRETÁRIA DE ESTADO 
DE GESTÃO E RECURSOS 
HUMANOS, no uso da delegação 
de competência atribuída pelo 
Art. 1º, do Decreto nº 1941-S, 
publicada em 05 de setembro 
de 2013, e tendo em vista o que 
consta dos processos nº 73783277,

RESOLVE
PRORROGAR, os efeitos da Portaria 
nº 288-S, publicada em 29 de abril 
de 2016, mantendo a disposição da 
servidora KARLA PERIM MUZZI, 
nº funcional 2468522/3, para a 
Prefeitura Municipal de Serra, sem 
ônus e sem ressarcimento para o 
Poder Executivo Estadual, até 31 
de dezembro de 2018.

Vitória, 22 de junho de 2017.

DAYSE MARIA OSLEGHER 
LEMOS
Secretária de Estado de Gestão e 
Recursos Humanos

Protocolo 323512

PORTARIA N.º 375-S, DE 22 DE 
JUNHO DE 2017.          

A SECRETÁRIA DE ESTADO 
DE GESTÃO E RECURSOS 
HUMANOS, no uso da delegação 

de competência atribuída pelo 
Art. 1º, do Decreto nº 1941-S, 
publicada em 05 de setembro 
de 2013, e tendo em vista o que 
consta dos processos nº 73783455

RESOLVE

PRORROGAR, os efeitos da 
Portaria nº 283-S, publicada em 
29 de abril de 2016, mantendo a 
disposição da servidora SHEILA 
KUSTER BERGER PEREIRA, 
nº funcional 255870/51, para a 
Prefeitura Municipal de Serra, sem 
ônus e sem ressarcimento para o 
Poder Executivo Estadual, até 31 
de dezembro de 2018.

Vitória, 22 de junho de 2017.

DAYSE MARIA OSLEGHER 
LEMOS
Secretária de Estado de Gestão e 
Recursos Humanos

Protocolo 323516

RESUMO DE CONTRATO

Contrato nº 007/2017
Processo: 78081408

Contratante: Secretaria de Estado 
de Gestão e Recursos Humanos - 
SEGER.

Contratada: MAURO COLODETE

Objeto: Prestação de Serviços de 
Leiloeiro Público Oficial.

Do Preço: O leiloeiro perceberá, 
a título de Comissão, o percentual 
de 5% (cinco por cento) sob o 
valor de arremate de bens móveis 
e imóveis, que será pago pelo 
arrematante conforme determina o 
Decreto nº 21.981/32.

Prazo de Vigência: O prazo 
de vigência terá início no dia 
subsequente ao da publicação 
do resumo do contrato no Diário 
Oficial do Estado e terá duração de 
06 (seis) meses.

Vitória, 23 de junho de 2017.

Dayse Maria Oslegher Lemos
Secretária de Estado de Gestão e 
Recursos Humanos

Protocolo 323674

 RESUMO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 013/2016
Processo: 71316493

Resumo do Primeiro Termo Aditivo 
ao Contrato n° 013/2016, que 
entre si celebram o Estado do 
Espírito Santo, por intermédio da 
Secretaria de Estado de Gestão 
e Recursos Humanos - SEGER e 
a empresa NEXA TECNOLOGIA & 
OUTSOURCING LTDA.

Objeto: Os objetos do presente 
instrumento são a alteração 
do prazo para pagamento da 
Nota Fiscal/Fatura, previsto 
na cláusula quinta, item 5.4 
e do nome do preposto que 
representará a contratada 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 26 de Junho de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: e28ebb35


